



MESTO PIEŠŤANY

Námestie SNP č. 3, 921 45 Piešťany

č. j. 15114 - 12015

Vybavuje: Ing. Peter Bittara
033/7765416

v Piešťanoch dňa
12. 06. 2015

Vec:

Vysvetlenie súťažných podkladov podlimitnej zákazky „Rekonštrukcia strojovne zimného štadióna“.

Mestu Piešťany, zastúpenému primátorom mesta Milošom Tamajkom, M.B.A., ako verejnému obstarávateľovi pri zadávaní podlimitnej zákazky **Rekonštrukcia strojovne zimného štadióna** boli dňa 09.06. 2015 od uchádzača mailom doručené nasledovné otázky k vysvetleniu súťažných podkladov:

Otázka č.1

V návrhu zmluvy o dielo, čl. IV, čas plnenia je uvedený termín pre dokončenie diela 20 dní od odovzdania staveniska.

Ako má uchádzač verejného obstarávania tejto podmienke rozumieť, ak dodacie termíny jednotlivých strojných zariadení z výkazu výmer sú nasledovné :

- čpavkový piestový kompresor je dodací termín 14 týždňov
- náhradné diely pre odparovací kondenzátor VXC 250 vzhľadom na celozávodnú dovolenku vo výrobnom závode od 27.07.2015 je dodací termín 8 kalendárnych týždňov
- pre obehové čerpadlá chladiacej zmesi (coolstar) je dodací termín 5 týždňov
- pre akumuláciu nádrž na ohrev TUV v objeme 2500 litrov je dodací termín 5 týždňov
- na armatúry DANFOSS je dodací termín 3-4 týždne

Navrhujeme :

Ako minimálny reálny dodací termín navrhujeme **15 týždňov** vzhľadom na dodací termín kompresora. Rozsah prác uvedený v súťažných podmienkach je možné realizovať aj počas prevádzky čpavkovej strojovne chladienia t.j. nebráni spusteniu strojovne v letných mesiacoch.

Odpoveď na otázku č. 1:

Vaše stanovisko k dodacím lehotám jednotlivých komponentov je zavádzajúce, odborným preverením bolo zistené, že niekoľko spoločností, ktoré realizujú predmetné opravy majú jednotlivé komponenty na sklade (kompresor a iné) a dodacie lehoty ostatných komponentov po zistení sú nasledovné:

- náhradné diely pre odparovací kondenzátor VXC 250 je dodací termín 2- 3 týždne
- pre obehové čerpadlá chladiacej zmesi (coolstar) je dodací termín 2- 3 týždne
- pre akumuláciu nádrž na ohrev TUV v objeme 2500 litrov je dodací termín 2 týždne
- na armatúry DANFOSS je dodací termín 2 týždne

V návrhu zmluvy o dielo, čl. IV, čas plnenia uvedený termín pre dokončenie diela 20 dní od odovzdania staveniska je uvedený termín plánovaný na samotné demontážne a montážne práce a ostatné súvisiace náklady.

Váš návrh ako minimálny reálny termín 15 týždňov realizácie diela je nereálny, nakoľko v mesiaci august 2015 sú na zimnom štadióne organizované športové akcie s medzinárodnou účasťou a je zahájená samotná tréningová činnosť domácich hokejových mužstiev. Vaše stanovisko, že je možné realizovať opravu aj počas prevádzky čpavkovej strojovne chladenia t.j. nebráni spusteniu strojovne v letných mesiacoch je zavádzajúce. Uvedené stanovisko by bolo pravdivé len vtedy, keby sa plánovala výroba ľadovej plochy v zimných mesiacoch ale nie v lete, podľa odborného stanoviska prevádzkovateľa (jeho technických pracovníkov obsluhy) musia byť v činnosti pri nábehu chladenia 2 kompresory.

Na základe uvedených skutočností nie je možné súhlasiť s konštatovaním, že súťažné podmienky sú tendenčné, požadujúce dodržanie nereálneho dodacieho termínu.

Otázka č.2

V súťažných podkladoch, časť B.1 Opis predmetu zákazky píšete, že požadujete stanoviť cenu na základe obhliadky. Nakoľko dostatočne poznáme technológiu strojovne v Piešťanoch pýtame sa, či je obhliadka pre účely verejného obstarávania povinná ?

Odpoveď na otázku č. 2:

V bode 12 súťažných podkladov je uvedené citujem :

„12.1 Verejný obstarávateľ odporúča uskutočniť obhliadku miesta uskutočnenia stavby, nakoľko vykonanie predmetných prác je veľmi špecifické“.

Avšak ak dostatočne poznáte problematiku predmetnej zákazky nie je potrebné z Vašej strany sa obhliadky zúčastniť.

S pozdravom



Miloš Tamajka, M.B.A.
primátor mesta Piešťany

v zastúpení
Mgr. Michal Hynek
zástupca primátora mesta Piešťany